4 合肥高新建设投资集团公司 6,432,298 2.31

5
中国工商银行股份有限公司－南方大数

据 100 指数证券投资基金
2,349,508 0.84

6 王颖哲 1,520,000 0.55

7 中央汇金资产管理有限责任公司 980,200 0.35

8 安徽省环境科学研究院 955,512 0.34

9 安徽省环境工程评估中心 955,512 0.34

10 李燕来 910,000 0.33

合 计 186,528,429 66.94

（二）新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 安徽国祯集团股份有限公司 116,776,605 38.39

2 丸红株式会社 45,723,813 15.03

3 方正富邦基金管理有限公司 14,675,767  4.83

4 丸红（北京）商业贸易有限公司 9,924,981 3.26

5 合肥高新建设投资集团公司 6,432,298 2.11

6 东海基金管理有限责任公司  5,457,631  1.79

7 中广核财务有限责任公司 5,363,237  1.76

8
中国工商银行股份有限公司－南方大数

据 100 指数证券投资基金
2,349,508 0.77

9 王颖哲 1,520,000 0.50

10 中央汇金资产管理有限责任公司 980,200 0.32

合 计 209,204,040 68.78

二、本次发行对公司的影响

  （一）本次发行对公司业务及资产的影响

本次募集资金投资项目紧紧围绕公司主营业务展开，符合国家有关产业政策

及环保政策，有利于公司在国内环保领域的进一步拓展，提升公司的市场竞争力，

巩固公司的市场地位，增强公司的经营业绩，保证公司的可持续发展。本次发行

后，公司的主营业务范围保持不变，不会导致公司业务和资产的整合。本次发行

后，公司资本实力将显著增强，有助于进一步提高公司主营业务领域的项目承揽

和项目全流程服务能力，抢占环保领域市场份额，优化公司未来环保产业布局和

可持续发展。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数及股本结构将发生变化。公司将

根据发行结果对公司章程进行相应修改，并办理工商变更登记。除此之外，暂无

其他调整计划。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行数量

（股）

本次发行后（截至股份登记日）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件

的流通股份
 136,797,611  49.09% 25,496,635  162,294,246  53.36%

无限售条件

的流通股份
 141,852,021  50.91% 0  141,852,021  46.64%

合计 278,649,632 100.00 25,496,635 304,146,267 100.00

按照本次非公开发行的数量 25,496,635 股测算，本次发行完成后，控股股

东国祯集团的股权比例减少至 38.39%，仍为公司控股股东，实际控制人亦未发

生变化。因此，本次非公开发行不会导致公司的实际控制权发生变化。

（四）本次发行对高级管理人员结构的影响

本次非公开发行前，公司的生产经营和行政管理独立于第一大股东。本次股

票发行后，公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性情况将不会

因本次非公开发行股票而发生改变。

（五）本次发行对业务收入结构的影响

本次发行完成后，募集资金将用于公司主营业务，相关项目实施完成后带来

的收入仍为公司原有主营业务收入，业务收入结构不会因本次发行发生变化。

（六）对关联交易及同业竞争影响

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人、新股东及其关联方之间不

存在新的同业竞争。本次发行不会产生新的关联交易。

第三节  保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的

结论意见

本次非公开发行的保荐机构国元证券股份有限公司关于本次非公开发行过

程和认购对象合规性的结论意见为：

“国祯环保本次发行经过了必要的授权，获得了发行人董事会、股东大会批

准，并获得了中国证监会的核准，本次发行的批准程序合法、合规。本次非公开